[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.02.2011 г.                                       № 89
г. Кировград

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Кировградского городского округа, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в пункте 1 части 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 17.07.2009 г.), Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Кировградского городского округа, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в пункте 1 части 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (прилагается).
2. Довести до сведения муниципальных служащих администрации Кировградского городского округа, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы Кировградского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Кировградском городском округе, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Постановлением главы Кировградского городского округа от 30.08.2010 г. № 88 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Начальнику управления делами администрации Кировградского городского округа (Красильникова Т. М.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации Кировградского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Кировградские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кировградского городского округа                                                           В. И. Фирсов

Утвержден

постановлением администрации КГО

от 03.02.2011 г. № 89
Перечень
должностей муниципальной службы Кировградского городского округа, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в пункте 1 части 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
1. Глава администрации Кировградского городского округа

2. Заместитель главы администрации Кировградского городского округа по строительству жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

3. Заместитель главы администрации Кировградского городского округа по социальным вопросам

4. Главы территориальных управлений администрации Кировградского городского округа поселок Левиха, поселок Карпушиха, поселок Нейво-Рудянка

5. Начальник Муниципального учреждения «Управление образования Кировградского городского округа»

6. Начальник Муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации Кировградского городского округа»

7. Начальник Муниципального учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации Кировградского городского округа»

8. Начальник управления делами
9. Начальник управления по ГО и ЧС, экологии и работе с правоохранительными органами
10. Начальник управления архитектуры, землепользования, муниципального имущества и природопользования

11. Заведующий отделом по экономике

12. Заведующий юридическим отделом
13. Заведующий отделом бухгалтерского учета

14. Заведующий отделом по работе с предприятиями энергетики, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства

15. Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом

16. Заведующий отделом по землепользованию

17. Ведущий специалист по формированию и размещению муниципальных заказов

18. Ведущий специалист-экономист (член единой комиссии по размещению заказов по поставке товаров, оказанию услуг, выполнению работ для муниципальных нужд)
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Кировградского городского округа, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в пункте 1 части 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Должность
	Фамилия

и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

 на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации КГО по строительству, ЖКХ, транспорту и связи
	Павликов
В. Ю.

	Заместитель главы администрации КГО по социальным вопросам
	Корнеева

Н. М.

	Заведующий юридическим отделом
	Щербинина
И. В.

Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность, телефон: Смирнова Светлана Геннадьевна, администрация Кировградского городского округа, и. о. ведущего специалиста по кадрам и спецчасти, (343 57) 3-20-91.
Постановление (распоряжение) разослать:

1. Кадровая служба администрации Кировградского городского округа

Лист ознакомления
с постановлением администрации от 03.02.2011 г. № 89 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Кировградского городского округа, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в пункте 1 части 3 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Ознакомлен, подпись
	Дата ознакомления

	1
	Глава администрации Кировградского городского округа
	Фирсов

Виктор Иванович

	2
	Заместитель главы администрации Кировградского городского округа по строительству жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Павликов

Виктор Юрьевич

	3
	Заместитель главы администрации Кировградского городского округа по социальным вопросам
	Корнеева

Наталья Михайловна

	4
	Глава территориального управления администрации Кировградского городского округа поселок Левиха
	Черненко
Татьяна Ивановна

	5
	Глава территориального управления администрации Кировградского городского округа поселок Карпушиха
	Ельсукова

Екатерина Робертовна

	6
	Глава территориального управления администрации Кировградского городского округа поселок Нейво-Рудянка
	Тупиков

Юрий Тимофеевич

	7
	Начальник Муниципального учреждения «Управление образования Кировградского городского округа»
	Марамзина

Александра Николаевна

	8
	Начальник Муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации Кировградского городского округа»
	Замятин

Дмитрий Викторович

	9
	Начальник Муниципального учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации Кировградского городского округа»

	Летушова

Татьяна Александровна

	10
	Начальник управления делами
	Красильникова

Татьяна Михайловна

	11
	Начальник управления по ГО и ЧС, экологии и работе с правоохранительными органами
	Бондарчук

Валерий Николаевич

	12
	Начальник управления архитектуры, землепользования, муниципального имущества и природопользования
	Кожеватова

Ольга Сергеевна

	13
	Заведующий отделом по экономике
	Лемехова

Светлана Николаевна

	14
	Заведующий юридическим отделом
	Щербинина
Ирина Васильевна

	15
	Заведующий отделом бухгалтерского учета

	16
	Заведующий отделом по работе с предприятиями энергетики, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства
	Овчинникова
Анна Николаевна

	17
	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом
	Гаренских
Ирина Александровна

	18
	Заведующий отделом по землепользованию
	Толкачева
Елена Юрьена

	19
	Ведущий специалист по формированию и размещению муниципальных заказов
	Дружинина

Ольга Сергеевна

	20
	Ведущий специалист-экономист (член единой комиссии по размещению заказов по поставке товаров, оказанию услуг, выполнению работ для муниципальных нужд)
	Малахова

Анна Александровна